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６１　道路の状況
各年3月31日現在　単位：m

国　道

103号 十和田市界～大館市界

104号 田子町界～国道103号交差点

282号 八幡平市界～平川市界

341号 国道282号交差点～仙北市界

454号 平川市界～新郷村界

県　道

大館十和田湖線 大館市界～国道103号交差点

比内大葛鹿角線 大館市界～国道341号交差点

大更八幡平線 八幡平市界～国道341号交差点

十二所花輪大湯線 大館市界～国道103号交差点

田代平大清水線 国道454号交差点～国道104号交差点

田山花輪線 八幡平市界～国道282号交差点

根瀬尾去沢線 国道341号交差点～県道十二所花輪大湯線交差点

雪沢十和田毛馬内線 大館市界～国道282号交差点

資料：鹿角地域振興局建設部（道路現況調書）

６２　市道舗装率の推移
各年3月31日現在　単位：m

舗装率
（％）

平成 25 年 58.4
26 58.5
27 58.6
28 58.6
29 59.0
30 59.1
31 59.2

令和 2 59.2
3 59.2
4 59.3

資料：都市整備課

６３　公園の状況
令和4年5月30日現在　単位：ha

運動公園 都市緑地公園 広場公園
2 24 9

23.5 1.6 4.2
資料：都市整備課

総延長

588,681
587,507
586,325
584,701

舗装道

410,622
411,172
411,282
415,688

594,980
593,132
592,788

595,995

595,550

1,001,952
総数

415,619
416,743
417,251

砂利道

409,525

409,785

2,155 1,003,126
1,003,068

1,005,520

1,005,335
1,005,602
1,004,304
1,004,070
1,004,369

2,158

2,155
2,155
2,152
2,150
2,157

区間
舗装率延長

舗装道

12,906

9,122 9,122 100.0

15,961

5,298 5,298 100.0

24,736 24,736 100.0

2,154
2,148

路線数

15,961 100.0

100.0

13,599 13,599 100.0

12,906

27,940 27,940 100.0

7,431 7,431 100.0

116,993 116,993 100.0

16,512 16,512 100.0

44,416 44,416 100.0

25,221 25,221 100.0

39,507 39,507 100.0

10,670 10,670 100.0

特殊公園

36.0
1

総合公園

実延長

100.0136,326136,326

路線名

3.90.4
1 1
地区公園区分 総数

公園数 62

2,156 1,005,433 409,793 595,640

年

5.0
24

街区公園

面積 74.6
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６４　建築確認申請状況の推移

各年度末現在 単位：㎡

件数 延面積 件数 延面積 件数 延面積 件数 延面積 件数 延面積
平成 25 年 164 31,371 100 22,302 29 1,673 25 3,315 10 4,081

26 150 26,272 97 16,686 37 7,497 7 1,307 9 782
27 146 18,902 82 11,629 38 2,865 15 2,138 11 2,270
28 110 15,664 79 11,958 16 1,304 8 1,168 7 1,234
29 124 19,855 94 16,245 16 1,481 7 1,021 7 1,108
30 145 25,985 125 17,284 14 690 3 390 3 7,621

令和 元 158 23,639 135 22,571 21 842 2 226 - -
2 148 46,562 130 44,579 16 1,404 1 100 1 479
3 130 18,124 90 11,539 31 6,288 3 297 6 -
4 122 41,678 98 39,455 19 2,029 2 194 3 -

件数 延面積 件数 延面積 件数 延面積
平成 25 年 95 11,842 1 137 65 19,517

26 92 11,763 4 531 52 13,978
27 68 8,255 - - 73 10,647
28 69 9,048 1 13 40 6,603
29 72 9,687 2 59 50 10,109
30 87 10,792 1 215 57 14,978

令和 元 96 11,590 2 382 60 11,667
2 103 14,213 1 19 44 32,330
3 85 9,583 2 161 43 8,380
4 75 8,717 1 161 40 32,800

資料：都市整備課
注）工事種別「その他（-）」は、面積のない広告塔等の申請である

建築確認申請状況の推移

〈用途別〉

年度

年度
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増築新築総数 改築 その他
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６５　住宅・空き住宅等の推移

昭和 63 年

平成 5

10

15

20

25

30
資料：住宅・土地統計調査
注）標本調査による推計である

６６　市営住宅戸数の推移
各年度末現在　単位：戸

簡易

耐火

平成 25 年 512 103 102 2 216

26 474 89 89 2 216

27 474 89 89 2 216

28 474 89 89 2 216

29 474 89 89 2 216

30 474 89 89 2 216

令和 元 474 89 89 2 216

2 490 105 105 2 216

3 510 125 125 2 216

4 465 139 139 2 216
資料：都市整備課

- -34 351 292 34 133 2

年度

年度

13,120 11,500 11,460 40

12,420 11,540 11,500 40

1,620

770

80 1,530 10 80

880 110 0 50

6013,630 12,060 12,050 10 1,570 10

13,800 12,220 12,190 30 1,580 50

11,820 11,800 20 1,820 10

70

1,460 70 20

1,500

2,360

10

14,040 11,640 11,570 70 2,400 10 2,340

13,640

居住する

住宅以外

50 10

12,990 10,590 10,590 0 2,400 10

375 293 34 157 3

建物数

5030

1,800 10

-

2 -

34 351 256 34 133 2

34

-

34 351 256 34 133

34 351 256 34 133 2

-

-

-

34 351 256 34 133 2 -

34 351 256 34 133 2

-

34 351 272 34 133 2

34 292 247 34 74 2

居住世帯あり 居住世帯なし

簡易 簡易

同居世帯

耐火 耐火

-

-

34 351 256

耐火 木造 総数

2 -

あり
同居世帯
なし

改
良
住
宅

簡
易
耐
火

木
造
特
殊

住
　
　
宅

総数 公営住宅 単独住宅

住宅総数
で人が

総数

-

耐火 木造 総数

1

-

-

34 133

-

総数 総数 空き家 建築中
のみ

-

-

木造

一時現在者


